
Uchwała Nr 1039 /2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 30 marca  2023 r. 

w sprawie wydania opinii w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów 

infrastruktury w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej dla projektu pn.: 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica 

województwa” 

 

Na podstawie art. 9o ust. 3 pkt 4 lit. h ustawy o transporcie kolejowym (t.j. Dz.U. 2021 

r., poz. 1984 ze zmianami) w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t.j., Dz. U. z 2022r. poz. 1526), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego opiniuje pozytywnie inwestycję pn.: „Rewitalizacja linii 

kolejowej 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica województwa” w zakresie 

przebudowy linii kolejowej nr 356 na odcinku od Wągrowca do granicy województwa 

wielkopolskiego wraz z przebudową przystanku kolejowego Roszkowo Wągrowieckie w 

odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów infrastruktury. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

…………………...……. 

                /Tomasz Kranc/ 

 

 

                     Wicestarosta 

 

…………………………. 

             /Michał Piechocki/ 

 

 

 

Jerzy Springer    ………………………………… 

 

 

 

Andrzej Wieczorek    …………………………… 

 

 

 

Robert Woźniak       ……………………………… 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1039  /2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 30 marca  2023 r. 

w sprawie wydania opinii w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów 

infrastruktury w związku z opracowaniem dokumentacji projektowej dla projektu pn.: 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica 

województwa” 

 

Spółka PTB Oddział w Polsce, działającą jako główny wykonawca prac projektowych 

dla zamówienia pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla projektu pn.: „Rewitalizacja 

linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica województwa”” 

realizowanego na zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa 

złożyła wniosek (sygnatura wniosku PTB-95033/T/256/2023) do Zarządu Powiatu 

Wągrowieckiego o wydanie opinii w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów 

infrastruktury.  

Na podstawie art. 9o ust. 3 pkt 4 lit. h ustawy o transporcie kolejowym (t.j. Dz.U. 2021 

r., poz. 1984 ze zmianami) właściwy miejscowo zarząd powiatu zobowiązany jest wydać opinię 

w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów infrastruktury.  

Analizując przebieg linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica 

województwa, w zakresie wyłącznie przebudowy linii kolejowej nr 356 na odcinku od 

Wągrowca do granicy województwa wielkopolskiego wraz z przebudową przystanku 

kolejowego Roszkowo Wągrowieckie, co jest zgodne z wnioskiem o wydanie opinii,  organ 

przeanalizował zakres robót budowlanych, a także zmiany w dotychczasowym sposobie 

zagospodarowania i uzbrojenia terenu. Inwestycja prowadzona będzie na terenie działek:  

• numer 57/3, obręb Roszkowo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 7.8007 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• numer 91, obręb Lechlin, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako Tk, 

o powierzchni 4.9000 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu 

wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie,  

• części działki numer 57/1, obręb Roszkowo, o łącznej powierzchni 1.7168 ha, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Skoki,   

• numer 73/2, obręb Roszkowo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

dr, o powierzchni 0,0813 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa,  

• części działki numer 89, obręb Bartodzieje, o łącznej powierzchni 2.2100 ha, 

stanowiącej własność osoby fizycznej,  

• numer 53/9, obręb Grylewo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 3.1687 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• numer 53/8, obręb Grylewo, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 4.2598 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• części działki numer 130, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 0,3200 ha, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa  - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

z siedzibą w Warszawie,  



• części działki numer 53/10, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 0,8648 ha, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Wągrowiec,   

• części działki numer 64, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 3.2900 ha, 

stanowiącej własność Powiatu Wągrowieckiego, w zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu,  

• części działki numer 54/1, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 0,1147 ha, 

stanowiącej współwłasność osób fizycznych,  

• części działki numer 54/6, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 0,7008 ha, 

stanowiącej własność osób fizycznych,  

• części działki numer 56/9, obręb Grylewo, o łącznej powierzchni 2,5960 ha, 

stanowiącej własność osób fizycznych,  

• numer 11/3, obręb Laskownica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jako Tk, o powierzchni 6,3443 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• numer 11/4, obręb Laskownica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jako Tk, o powierzchni 1,2531 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Gminy Gołańcz,  

• części działki numer 37, obręb Krzyżanki, o łącznej powierzchni 9,1900 ha, 

stanowiącej własność osób fizycznych,  

• numer 704/1, obręb Gołańcz, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 1,8082 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• numer 710/1, obręb Gołańcz, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 1,0477 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• części działki numer 711, obręb Gołańcz, o łącznej powierzchni 0,7494 ha, 

stanowiącej własność Gminy Gołańcz,   

• numer 86/3, obręb Panigródz, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 1,7700 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• numer 115, obręb Panigródz, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

Tk, o powierzchni 0,5800 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie,  

• części działki numer 85/1, obręb Panigródz, o łącznej powierzchni 22,3700 ha, 

stanowiącej własność osób fizycznych,  

• części działki numer 100, obręb Panigródz, o łącznej powierzchni 0,7000 ha, 

stanowiącej własność Gminy Gołańcz. 

W obrębie w/w działek Powiat Wągrowiecki nie posiada samorządowych obiektów 

infrastruktury.  

Uzgodnienia w zakresie przebudowy przejazdów kolejowo – drogowych z drogami 

kategorii powiatowej prowadzone są z Powiatowym Zarządem Dróg w Wągrowcu na 

podstawie odrębnego wniosku.   



Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu Wągrowieckiego – na podstawie art. 9o 

ust. 3 pkt 4 lit. h ustawy o transporcie kolejowym (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 1984 ze zmianami) – 

opiniuje pozytywnie inwestycję pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej 356 na odcinku Wągrowiec 

– Gołańcz – granica województwa.” w zakresie przebudowy linii kolejowej nr 356 na odcinku 

od Wągrowca do granicy województwa wielkopolskiego wraz z przebudową przystanku 

kolejowego Roszkowo Wągrowieckie.  

 

 

 

 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

…………………...……. 

                /Tomasz Kranc/ 
 


